
Få fingrene i Kongens Fadebur 
 
Smag sommerens nyhed fra Kongens Fadebur – en madkurv med lokale lækkerier lige til at 
spise, hvor du har lyst. 
 
Madkurven fra Kongens Fadebur er en ny måde at nyde den gamle kongebys lokale råvarer tilberedt efter 
gamle opskrifter og med inspiration fra Danehoffets traditioner. 
 
Fortid og nutid forenes 
Madkurven samler fortid og nutid i maden, hvor Danehoffets autentiske madkultur møder moderne 
holdninger til gastronomi og råvarer. 
Vi lægger stor vægt på, at indholdet i kurven fortæller og illustrerer de gamle traditioner og håndværk 
blandt andet gennem opskrifter og produktionsmetode. Dertil er de moderne holdninger til kvalitet hos 
fødevarenetværket Kongens Fadebur grundlaget for de retter, som fylder madkurven. 
Tallerknerne er lavet af brød, som det ville have været i Middelalderen. Dugen i kurven var i Middelalderen 
et tegn på rigdom – og havde desuden en funktion som serviet. Hos  meget velhavende folk blev dugen 
skiftet efter hver servering. Kurven illustrerer den moderne vadsæk - et net, der kan genbruges. 
 
Sanserne på tur 
Med madkurven fra Kongens Fadebur i hånden åbner du for en sanseoplevelse af duftende krydderier, 
smukke farver og autentisk smag fra Danehoffet. Med kurven i hånden kan du sætte dig midt i Danmarks 
riges hjerte, smage på historien, stille sulten og slukke tørsten. 
Kurven indeholder delikate småretter, søde kager og læskende drikke - den rigtige fornemmelse af at få 
fingrene i Kongens fadebur. 
Madkurven er praktisk at transportere – og du har mulighed for at tage den med til netop dit favoritsted i 
byen eller med på tur ud af byen. 
 
Først til mølle 
Madkurven sælges i begrænset antal på Danehofmarkedet – og igen i forbindelse med Nyborg Voldspil. 
Der er dog ingen krav om at maden skal spises i forbindelse med arrangementerne: Sæt dig ved slottet og 
nyd det historiske vingesus, mens maden nydes; tag kurven med på en skovtur eller bring den med hjem til 
en hyggelig let frokost. 
 
En eksklusiv madkurv 
Premieren på madkurven finder sted i forbindelse med Danehofmarkedet i weekenden den 6.-7. juli.  
For at få fingrene i fadet skal man bestille kurven senest tre dage forinden – det vil sige, at sidste frist for 
bestilling af de første 100 kurve er onsdag den 3. juli kl. 12.00. 
Hvis du ikke nåede at få en af de første kurve – eller hvis du vil gentage nydelsen, så er muligheden der 
atter i forbindelse med Nyborg Voldspil, hvor der er tradition for at gæsterne medbringer egen madkurv – 
det er dog ikke et krav, at man nyder kurven  i forbindelse med voldspillet. 
Der bliver kun lavet 1000 kurve i den periode, hvor Nyborg Voldspil spilles – fra den 19. juli-11. august; også 
her gælder det, at du skal bestille kurven senest tre dage før brug. 
 
Madkurven koster kr. 325,00 og er beregnet til to personer, hvor alt er inklusiv: Mad, drikkevarer, 
service/bestik og naturligvis den gode historie om maden i Middelalderen spist i nutiden. 
Madkurven kan bestilles via: www.billetto.dk/kongensfadeburmadkurv 
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